
BOE núm. 120 Sábado 19 mayo 2001 5667

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Corrección de errores del anuncio de licitación
de un servicio de limpieza de los edificios
de los Servicios Centrales del Ministerio de
Justicia.

Advertidos errores en el texto del anuncio de lici-
tación de un servicio de limpieza de los edificios
de los Servicios Centrales del Ministerio de Justicia,
se procede a efectuar las oportunas rectificaciones:

Página 5563. Tercera columna:

8. Presentación de las ofertas o solicitudes de
participación:

a) Fecha límite de presentación; donde dice:
«Hasta las catorce horas del día 22 de mayo de
2001», debe decir: «Hasta las catorce horas del día
en que se cumpla el decimoquinto día contado a
partir del día siguiente al de la publicación de esta
rectificación en el “Boletín Oficial del Estado”.

Página 5563. Tercera columna:

9. Apertura de ofertas:

d) Fecha; donde dice: «29 de mayo de 2001»,
debe decir: «12 de junio de 2001».

Madrid, 17 de mayo de 2001.—El Secretario de
la Junta de Contratación, Fernando Fort Gonzá-
lez.—&24.800.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Maestranza Aérea de
Madrid/Asistencia técnica para el apoyo a
la revisión general del helicóptero
HT21A-01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Maestranza Aérea de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 36/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para el apoyo a la revisión general del helicóptero
HT21A-01.

c) Lugar de ejecución: Maestranza Aérea de
Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Antes del 31 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Subasta.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
15.000.000 de pesetas (90.151,82 euros).

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Maestranza Aérea de Madrid-Ne-
gociado de Contratación.

b) Domicilio: Avenida Aviación, sin número.
c) Localidad y código postal: Cuatro Vientos

(Madrid), 28024.
d) Teléfono: 91 518 30 02.
e) Telefax: 91 518 50 06.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta el décimo día a partir del siguien-
te a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Las requeridas en el pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el déci-
mo día a partir del siguiente a su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La requerida en
el pliego.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Maestranza Aérea de Madrid.
Negociado de Contratación.

2.a Domicilio: Avenida Aviación, sin número.
3.a Localidad y código postal: Cuatro Vientos

(Madrid), 28024.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Maes-
tranza Aérea de Madrid.

b) Domicilio: Avenida Aviación, sin número.
c) Localidad: Cuatro Vientos (Madrid), 28024.
d) Fecha: Dos días hábiles después de la fecha

límite de presentación de ofertas.
e) Hora: Once.

Madrid, 18 de mayo de 2001.—El Jefe del Nego-
ciado de Contratación, José Carlos Feito Tri-
llo.—&24.654.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 501003ROFO/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de elec-
tricidad e iluminación.

c) Lugar de ejecución: Reforma naves PCMMI
para talleres de enseñanza en el acuartelamiento
«Barón de Warssage», Calatayud (Zaragoza).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.200.000 pesetas, equi-
valente a 241.606,87 euros

5. Garantía provisional: 804.000 pesetas, equi-
valente a 4.832,14 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(tercera planta, de nueve a trece horas).

b) Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: Madrid 28005.
d) Teléfono: 91 366 44 00, extensiones 37 ó 38.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo I; subgrupos 01 y 06, y categoría E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales, contados desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» (hasta las trece
horas, en el Registro Oficial del organismo, horas
de registro de ocho a trece horas, 2.a planta).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administra-
tivas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2.o Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo mes y medio).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la casa
comercial adjudicataria.

Madrid, 14 de mayo de 2001.—El Coronel Direc-
tor Gerente.—24.780.


